Министерство образования

Оренбургской области

Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная)

школа-интернат № 5»

460004, г.Оренбург, ул.Бебеля. 43

Телефон/факс (3532) 56-90-05

e-mail: iu27@mail.orb.ru

                                  ПРИКАЗ

             20.05.2022г.                   № 60

          «Об обработке персональных данных

          в ГКОУ «Специальная(коррекционная)

          школа-интернат № 5» г. Оренбурга»

 В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и во исполнение подпункта б пункта 1

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 марта 2012 г. № 211, и в целях организации работы с

персональными данными в ГКОУ «Специальная(коррекционная) школа-

интернат № 5» г. Оренбурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Правила обработки персональных данных в ГКОУ

Специальная(коррекционная) школа-интернат № 5» г. Оренбурга

(приложение № 1);

1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных

или их представителей в ГКОУ Специальная(коррекционная) школа-

интернат № 5» (приложение № 2);

1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных требованиям к защите персональных

данных, установленным Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами и локальными актами оператора (приложение № 3);

mailto:iu27@mail.orb.ru

1.4. Правила работы с обезличенными данными в случае

обезличивания персональных данных в ГКОУ Специальная(коррекционная)

школа-интернат № 5» г. Оренбурга (приложение № 4);

1.5. Перечень персональных данных, обрабатываемых в ГКОУ

Специальная(коррекционная) школа-интернат № 5» г. Оренбурга в связи с

реализацией трудовых отношений (приложение № 5);

1.6. Перечень должностей работников ГКОУ

Специальная(коррекционная) школа-интернат № 5» г. Оренбурга и,

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию

обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания

персональных данных (приложение № 6);

1.7. Обязательство работника ГКОУ Специальная(коррекционная)

школа-интернат № 5» г. Оренбурга, непосредственно осуществляющего

обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового

договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными

ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение № 7);

1.8. Согласие на обработку персональных данных работников ГКОУ

Специальная(коррекционная) школа-интернат № 5» г.Оренбурга, иных

субъектов персональных данных (приложение № 8);

1.9. Разъяснения субъекту персональных данных юридических

последствий отказа предоставить свои персональные данные (приложение №

9);

1.10. Порядок доступа работников ГКОУ Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 5» г. Оренбурга в помещения, в которых

ведется обработка персональных данных (приложение №10);

1.11. Перечень должностей работников ГКОУ

Специальная(коррекционная) школа-интернат № 5» г. Оренбурга, замещение

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных

либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 11);

1.12. Должностная инструкция ответственного за организацию

обработки персональных данных в учреждении (приложение 12);

1.13. Перечень сотрудников ГКОУ Специальная (коррекционная)

школа-интернат № 5» г. Оренбурга, работающих с СКЗИ (приложение 13);

1.14. Перечень информационных систем(приложение 14);

1.15. Перечень информационных систем персональных данных(

приложение 15).

2. Контроль   за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

          3.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                Директор школы-интерната                                 Ю.Н. Чичеватов